Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 254/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

TÉRMINO  DO  CALÇAMENTO  DE  UM  TRECHO  DE  APROXIMADAMENTE
100M  (CEM  METROS)  DA  AVENIDA  ROBERTO  ARNIZAUT  SILVARES,
LOCALIZADO NO BAIRRO NOVA SÃO MATEUS.

JUSTIFICATIVA:

O objeto  da  presente  propositura  trata-se  de  um trecho de
aproximadamente 100 metros, localizado na Av. Roberto Arnizaut Silvares no Bairro
Nova São Mateus que ainda não possui calçamento.

É de suma importância a conclusão desta obra, haja vista que
em períodos chuvosos, o local é acometido por muita lama e em dias ensolarados, a
poeira é constante, trazendo até mesmo o risco de doenças respiratórias aos moradores
e transeuntes da região.

Desta forma, por se tratar de um trecho em que as obras já se
iniciaram há algum tempo, e que  estão paralisadas, solicitamos o apoio aos demais
pares  para  aprovação desta  indicação,  para  que tão logo venham ser  atendidos  os
anseios da população local.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 22 de abril de 2019.

JORGE RECLA
Vereador

	Indicação nº 254/2019